
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Analicia Garcia Priego
Identifikační číslo studenta: 85025411

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Anglofonní literatury a kultury
ID studia: 625079

Název práce: Shakespeare’s Titus Andronicus and the Gender of Revenge
Pracoviště práce: Ústav anglofonních literatur a kultur (21-UALK)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Petra Johana Poncarová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Helena Znojemská, Ph.D.
Datum obhajoby: 15.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila ke komentáři v posudcích vedoucí a
oponentky diplomové práce.
Zejména vysvětlovala a obhajovala svůj výběr primárních zdrojů
(Shakespearovy texty i jejich moderní filmové adaptace, a další filmy
týkající se problematiky traumatu a pomsty, např. Kill Bill či
Inglorious Basterds Quentina Tarantina). Členové komise kladli
otázky vztahující se k metodologii a tématu traumatu a pomsty v
kontextu genderu a rasové problematiky, především ve hře Titus
Andronicus. Další otázky se vztahovaly k a struktuře práce –
oponentka se dotazovala na ujasnění genderového prizmatu v
návaznosti na otázku moci a možnosti individuální pomsty v
metodologickém rámci práce a otázce symetrie pomsty v Titu
Andronicovi; vedoucí práce se dotazovala na alternativní
metodologii práce s problematikou pomsty za prožité trauma. Další
otázky se týkaly geneze tragédie pomsty v alžbětinské době a její
dopad na Shakespearovy hry vybrané k rozboru v diplomové práci.

Odpovědi a komentáře diplomantky byly dobře formulované a
dokazovaly jistou orientaci v problému, ale nedoplnily nedostatky
práce a celkově nebyly zcela přesvědčivé.

Po důkladném posouzení výkonu diplomantky u obhajoby se komise
přiklonila k hodnocení dobře.

Obhajoba se konala od 9:32 do 10:04 hodin.

1 238033 - Analicia Garcia Priego



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. Clare Wallace, M.A., Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. ............................

 Mgr. Miroslava Horová, Ph.D. ............................

2 238033 - Analicia Garcia Priego


